1

证券代码：600225              证券简称：天津松江              公告编号：临 2018-091

天津松江股份有限公司

提供担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：天津卓朗科技发展有限公司（以下简称“卓朗科技”）

 本次担保金额为人民币壹亿贰仟玖佰万元整

 本次担保无反担保

 无逾期担保

一、担保情况概述

公司控股子公司卓朗科技通过江苏靖江农村商业银行股份有限公司江阴园区

支行向江苏新扬子造船有限公司申请借款，金额为人民币壹亿贰仟玖佰万元整（具

体借款金额以实际放款数额为准），借款期限为 12 个月，公司及公司控股子公司天

津松江恒通建设开发有限公司（以下简称“松江恒通”）为该笔借款提供连带责任

保证担保。同时，松江恒通以其持有的位于西青区泰佳道与汇川路交口东南侧武台

馨苑 29 套底层商业房产提供抵押担保。后续视借款进度公司将协调控股子公司天

津松江集团有限公司以其持有的位于河西区友谊南路与谭江道交口东南侧天涛园 9

套房产追加抵押担保。

二、被担保人基本情况

公司名称：天津卓朗科技发展有限公司

注册地址：天津市红桥区湘潭道 1号

法定代表人：詹鹏飞

注册资本：壹亿柒仟伍佰万元人民币

公司类型：有限责任公司

经营范围：云计算技术、计算机软硬件及网络技术、互联网、物联网、传感网

通信技术的开发、转让、咨询、服务等。

最近一年主要财务指标：

 2

截至 2017 年 12 月 31 日，卓朗科技资产总计 2,190,917,951.81 元，负债合计

1,521,656,291.30 元，2017 年营业收入为 663,677,181.27 元，2017 年净利润为

99,378,403.03 元，上述财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

与上市公司的关系：卓朗科技为公司控股 80%的子公司。

三、担保事项的主要内容

担保金额：人民币壹亿贰仟玖佰万元整；

担保方式：公司及公司控股子公司松江恒通为该笔借款提供连带责任保证担

保；松江恒通以其持有的位于西青区泰佳道与汇川路交口东南侧武台馨苑 29 套底

层商业房产提供抵押担保。后续视借款进度公司将协调控股子公司天津松江集团有

限公司以其持有的位于河西区友谊南路与谭江道交口东南侧天涛园9套房产追加抵

押担保；

担保期限：保证担保期限为主合同项下借款期限届满之日起 2年；抵押担保期

限自 2018 年 9 月 20 日至 2019 年 9 月 19 日。

四、公司董事会意见

公司控股子公司卓朗科技对外借款为日常经营所需，公司为其提供担保符合公

司的发展需要，不会损害公司利益。

公司第九届董事会第三十六次会议及公司 2017 年年度股东大会均已审议通过

《关于为公司 2018 年对外担保额度的议案》，公司为非全资控股子公司申请的包

括但不限于银行、信托等方式借款提供担保，担保金额为 65 亿元人民币（上述担

保金额可在非全资控股子公司范围内调剂使用）。授权公司董事长在股东大会批准

的担保额度内，为上述担保事项签署相关法律文件。

本次担保金额为人民币壹亿贰仟玖佰万元整，在上述议案审议通过的额度范围

内。截至 2018 年 9 月 20 日，公司为非全资控股子公司累计提供的担保金额为玖亿

肆仟玖佰万元整（含本次）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018 年 9 月 20 日，公司及控股子公司累计对外担保余额为 57.07 亿，占

公司 2017 年经审计净资产的 301.50%。无逾期担保。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

                                                 2018 年 9 月 21 日